令和７年１月 29日

置 賜 総 合 支 庁

 報道機関 各位

～米坂線復活に向けた機運醸成～

「霧幻鉄道 只見線を 300日撮る男」上映会を開催します

標記について、下記により実施いたしますので、参加者募集の周知及び当日の取材
についてよろしくお願いいたします。

１ 趣旨

    米坂線復活に向けた機運醸成の一環として、同様に豪雨災害で被災した只

見線の復旧に向けた活動に関するドキュメンタリー映画「霧幻鉄道 只見線

を 300日撮る男」の上映会を開催するもの。

２ 主催

   やまがた鉄道沿線活性化プロジェクト推進協議会置賜ワーキングチーム

    （事務局：置賜総合支庁総務企画部総務課連携支援室）

※「やまがた鉄道沿線活性化プロジェクト推進協議会」とは

    鉄道利用による交流人口の拡大や住民の利用促進等に取り組むことにより、

県内鉄道の利用拡大及び各地域の活性化を図ることを目的に、令和４年度に

設立。県及び市町村、経済団体等で構成。県内４地域ごとにワーキングチーム

を設置しており、置賜ワーキングチームでは米坂線の復旧後を見据えた利用

拡大策等にも取り組んでいる。

３ 企画概要

（１）日時   令和７年２月 17日（月）

         １回目 開場 13：15 開演 13：30

         ２回目 開場 15：15 開演 15：30

        ※同日２回上映。各回とも、上映時間は 80分、定員 50人（先着順）。

（２）場所   置賜総合支庁 ２階 講堂（米沢市金池 7-1-50）

（３）参加者  どなたでも（事前申込制）

（４）参加費  無料

（５）申込方法 ２月 13日（木）17:15まで、

右記二次元コードの申込フォームからお申込みください。

（６）関連企画 ・署名ブース設置

        ・「わたしたちの米坂線」エピソード集配布

        ・米坂線応援ソングＣＤの販売

【問合せ】
 置賜総合支庁総務企画部総務課連携支援室
 室長補佐 本山
  ＴＥＬ 0238-26-6018
【報道監】
 総務企画部長 佐々木 秀徳

申込フォーム（やまがた e申請）